relacionado con su objeto  social”.- CAPITULO 

Carrilio.- Notario    

SEGUNDO: DEL CAPITAL SUSCRITO: CAPITAL ' 

AUTORIZADO Y DE LAS ACCIONES: ARTICULO 

QUINTO.- CAPITAL: El capital social suscrito es de 

TRES MIL CIENTO VEINTE DOLARES de los Estados 

Unidos de Norteamérica (USD. 3,120.00), dividido en TRES 

MIL CIENTO VEINTE acciones ordinarias nominativas 

cada una, con un valor de UN DOLAR cada acción.- El 

CAPITAL AUTORIZADO.- El capital autorizado se fija en 

la suma de SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA 

DOLARES de los Estados Unidos del Norteamérica (USD 

6,240.00).- EL CAPITAL PAGADO.- El capital pagado es

[...]

de MIL QUINIENTOS SESENTA DOLARES de los Estados 

Unidos de Norteamérica (USD 1,560.00) y el saldo será 

pagado en el plazo de un año.- ARTICULO SEXTO: 

ACCIONES.- Las acciones serán ordinarias y nominativas y 

estarán numeradas del número cero cero uno (001) al tres 

mil ciento veinte (3120). Cada acción da derecho, en 

proporción a su valor pagado, a voto en junta general, a 

participar en las utilidades y en los demás establecidos por 

y.- ARTICULO SEPTIMO AUMENTO DE CAPITAL.- 

Dicha capital podrá aumentarse por resolución de la Junta

[...]

cuarenta dólares; capital total: 

Ochenta dólares; TOTAL: El capital social de la compañía 

de Carga “Pegaso” S.A. TRANSPEGASO es de TRES MIL 

CIENTO VEINTE DOLARES, capital que se encuentra 

integramente suscrito y pagado el CINCUENTA POR 

CIENTO es decir MIL QUINIENTOS SESENTA DOLARES 

DE NORTEAMERICA “1.560,00”, conforme consta en el 

comprobante bancario que se agrega. El saldo será 

cancelado en el plazo de UN AÑO.- DISPOSICIONES 

GENERALES.- En todo lo que no estuviere en estos 

estatutos la compañía se sujetara a la Ley de Compañías y 

demás leyes, disposiciones, reglamentos, resoluciones,